[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	07. 08. 2015
	№
	1020

О трудоустройстве лиц,

осужденных к обязательным

и исправительным работам

Для обеспечения исполнения наказания осужденными лицами, с учетом обращений начальника филиала по Снежинскому городскому округу Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской области от 28.07.2015 № 76/75/46-221,                                 руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие виды общественно полезных работ для отбывания наказания осужденными лицами в виде обязательных работ на безвозмездной основе (Приложение 1).

2. Утвердить перечень организаций, согласованный с филиалом по Снежинскому городскому округу Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской области, для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по приговору суда к исправительным и обязательным работам (Приложение 2).

3. Предложить руководителям организаций, включенных в перечень, указанный в приложении 2 к настоящему постановлению:

-  определять виды, объемы, места (объекты), графики выполнения осужденными общественно полезных обязательных работ на безвозмездной основе;

-  при имеющихся в организациях вакансиях обеспечивать прием на работу лиц, осужденных по приговору суда к исправительным работам, направляемых для отбывания наказания филиалом по Снежинскому

2

городскому округу Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской области.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа:

- от 15.05.2014 № 729 «О трудоустройстве лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам»;

           - от 25.06.2014 № 954 «О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского округа от 15.05.2014 № 729                 «О трудоустройстве лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа              Е. В. Степанова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

   С. В. Кириллов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
Е.В.Степанов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

«Известия…» (Карпову О.П.)  – 1 экз.

филиал по Снежинскому

ГО ФКУ УИИ ГУФСИН

России по Челябинской области  – 1

Устинову М.И. – 1
Е.А.Артюшкина  262

главный специалист юридического отдела

правового управления администрации
ОМ 1  06.08.2015

1038

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

         от  07. 08. 2015 № 1020
Виды общественно полезных работ

для отбывания наказания осужденными лицами

в виде обязательных работ на безвозмездной основе

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, подсобные виды работ при ремонте дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, подсобные виды работ при ремонте систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

         от 07. 08. 2015 № 1020
Перечень организаций,

согласованный с филиалом по Снежинскому городскому округу Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской области, для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по приговору суда к исправительным

и обязательным работам

	№

п/п
	Название организации
	Количество рабочих мест, рабочих специальностей

	1.
	ООО «Движение»
	1

	2.
	МКП «Чистый город»
	1

	3.
	МБУ «Парк культуры и отдыха»
	1

	4.
	ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России
	1

	5.
	МБУ «Ритуал-сервис»
	1

	6.
	ЗАО «РЭМС»
	1

	7.
	МБУ «Снежинское лесничество»
	1

	8.
	ОАО «Трансэнерго»
	1

	9.
	ООО «Снежремстрой»
	1

	10.
	ООО «СтройМонтажСервис»
	1

	11.
	ООО «Строй-Сезон»
	1

	12.
	ООО «Строй-Центр»
	1

	13.
	ООО «Урал Траверс-Пак»
	1

	14.
	ООО «УралЦентрКомплект» (ООО «УЦК»)
	1

	15.
	ООО «ПромТехСервис»
	1

	16.
	ООО «Фортуна-Сервис»
	1

	17.
	ООО «Автодом»
	1

	18.
	ООО «ЗКС»
	1

	19.
	ООО «Престиж-2»
	1

	20.
	ООО «Мария-2001»
	1

	21.
	ООО РЭК «Жилой дом»
	1

	22.
	ООО Санаторий «Сунгуль»
	1

	23.
	ООО «МОЛЛ»
	1

	24.
	ООО «Алгоритм»
	1

	25.
	ООО «Перчик»
	1

	  26.
	ООО «Сигма»
	1

	27.
	ООО «Спецавтосервис»
	1

	                                                2

	28.
	ООО «Люксвода»
	1

	29.
	ООО «Автоэкспресс»
	1

	30.
	ООО «Автоэкспресплюс»
	1

	31.
	ООО «ЗЖС»
	1

	32.
	ООО «Александрийская крепость II»
	1

	33.
	ООО «АМГ»
	1

	34.
	РХП «Синара»
	1

	35.
	ООО «РЭК» «Сфера»
	1

	36.
	ООО «Восток»
	1

	37.
	ЗАО «Томоквант»
	1

	38.
	ООО «Вита»
	1

	39.
	ООО «Семь ключей»
	1

	40.
	ООО «Синара Строй»
	1

	41.
	ООО «Снежинский центр энергосбережения»
	1

	42.
	ООО «Снежинская компания энергосберегающих технологий» (ООО СКЭТ)
	1

	43.
	ООО «Снежинский завод ЖБИ»
	1

	44.
	ООО «Строй-Мастер»
	1

	45.
	ООО «Строительная компания»
	1

	46.
	ООО «Уральский климат»
	1

	47.
	ООО УК «Спектр-конверсия»
	1

	48.
	ООО «СК Кредо»
	1

	49.
	ООО «Люксвода»
	1

	50.
	ООО «ЗЛКС»
	1

	51.
	ООО «Альфа»
	5

	52.
	ООО «Атомострой»
	1

	53.
	ООО «РСК»
	1

	54.
	ООО «НПО «Ремстройиндустрия-Карьер Строительного Камня»
	1

	55.
	ООО «Шоколад»
	1

	56.
	ООО «АвтоСПА»
	1

	57.
	ООО «Сириус»
	1

	58.
	ЗАО «РСК»
	1

	59.
	ООО «РЭП»
	1

	60.
	МКП «Школьное питание»
	1

	61.
	МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2»

	62.
	МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13»
	1

	                                                 3

	63.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 28»
	1

	64.
	ИП Якупов С.Н.
	3

	65.
	ООО «Облохотрыболовсоюз»
	1

	66.
	МКП «Школьное питание»
	1

	67.
	ООО «Мозаика»
	1